様式第９号
共同出願契約書
　長崎県公立大学法人　　　　　　　　(以下「甲」という。)と　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(以下「乙」という。)とは、甲乙が共同して発明を行った　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　の共同出願に関し、次のとおり契約する。
  (特許権の共有及び持分)
第１条　甲及び乙は、次の発明（以下「本発明」という）に係わる特許登録を受ける権利及び特許権を共有するものとする。
発明の名称：
持分：甲　　　　％
　　　乙　　　　％
  (登録料等)
第２条　甲及び乙は、前条に規定する発明の出願及び特許権に関し、出願費、出願審査費の請求料及び登録料等を持分に応じた割合により負担するものとする。
２　甲は、乙が前項に定める出願費、出願審査の請求料または登録料等を負担しないときは、乙が当該契約に係わる乙の持分を放棄したものとみなすことができるものとする。
　(発明の実施)
第３条　乙は、本発明を実施しようとするときは、甲と別に定める実施契約を締結るものとし、実施契約締結後、定められた実施料を甲に対し支払わなければならない。
　(第３者に対する実施の許諾)
第４条　甲と乙は、甲と乙以外の者（以下「第３者という」）に対し、本発明の実施を許諾するときは、他の共有者の同意を得るものとする。
２　本発明について第３者から徴収する実施料は、持分に応じて甲と乙に帰属するものとする。
　(協議)
第５条　この契約で定めるものの外、本発明の取り扱い、その他必要な事項については甲乙協議して定めるものとする。
　この契約の締結を証するため、この契約書を２通作成し、甲乙記名押印の上、各自その１通を保有する。
　　　　　　年　　　月　　　日
                         甲

                         乙